
 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 
о результатах проведения публичных слушаний по проекту Правил 

землепользования и застройки Тоншаевского муниципального округа 
Нижегородской области. 

29.08.2024 г. 
 

Публичные слушания проведены в соответствие с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании статьей 5.1, 31 и 32 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 
190-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Тоншаевского 
муниципального округа Нижегородской области, постановлением 
администрации муниципального образования Тоншаевского муниципального 
округа Нижегородской области от 07.08.2024 года № 658 «О назначении и 
проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и 
застройки Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области». 

 
Официальная публикация: на официальном сайте администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном 
сайте газеты «Край родной» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 26 человек. 

Публичные слушания были проведены 29 августа 2024 года в 14 час. 00 
мин. в рабочем поселке Тоншаево, по адресу: Нижегородская область, 
Тоншаевский муниципальный округ, р.п. Тоншаево, ул. Свердлова, д. 2а в 
актовом зале Администрации Тоншаевского муниципального округа 
Нижегородской области. 

Составлен протокол публичных слушаний от 29.08.2024 года по 
рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Тоншаевского 
муниципального округа Нижегородской области. 

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта Правил землепользования и застройки, в соответствии с 
протоколом публичных слушаний от 29.08.2024 года не выразили. 

Заключение: по результатам публичных слушаний по рассмотрению 
проекта Правил землепользования и застройки Тоншаевского муниципального 
округа Нижегородской области комиссия решила: 

1.Публичные слушания от 29 августа 2024 года по рассмотрению 
проекта Правил землепользования и застройки Тоншаевского муниципального 
округа Нижегородской области считаются состоявшимися. 



2.Представленный проект Правил землепользования и застройки 
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области считать 
одобренным.  

3. Заключение публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил 
землепользования и застройки Тоншаевского муниципального округа 
Нижегородской области опубликовать на официальном сайте администрации 
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Край 
родной» и на официальном сайте газеты «Край родной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

Председатель комиссии 
по проведению публичных слушаний                                        А.И. Рябов 
 
 
Секретарь комиссии                                                                    А.М. Каргапольцев 


